
نـائب رئیـس مجمـع کارآفرینـان
ایران مطرح کرد: گردش نقدینگی

در کشور بلوکه شده است+ویدئو

یونس ژائله میگوید: سرعت گردش نقدینگی کشور در زمان تحریمها باید
بیشتر باشد ولی به یک دوم سابق کاهش یافته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، یونس
ژائله نائب رئیس مجمع کارآفرینان ایران در نشست «نقش دیده بانی
در سند سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی» اظهار کرد: هیچگاه نقشه
راهبردی کشور صادر نشد. سندهای زیادی نوشته میشود اما در اجرا
روند مخالف را مشاهده میکنیم و در نتیجه شاهد هستیم رشد اقتصادی
نداریم و معیشت مردم سخت شده است. نیازمند یک تغییر در برنامهها
هستیم. ما در اقتصاد آنقدر سامانه طراحی کردیم، انقدر موانع درست

کردیم که گردش نقدینگی در کشور بلوکه شده.

ژائله گفت: طراحی سامانههای متعدد باعث بلوکه شدن نقدینگی کشور
شده است. سرعت گردش نقدینگی کشور در زمان تحریمها باید بیشتر

باشد ولی به یک دوم سابق کاهش یافته است.

وی بیان کرد: با معرفی ارز به عنوان یک کالای قاچاق، تجار خارجی
شرایط سرمایه گذاری در کشور را نخواهند داشت.
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رئیس اتاق بازرگانی تبریز گفت: دولت به دلیل تولید نکردن ثروت با
کسری بودجه مواجه است و قصد دارد این کسری بودجه را با اخذ

مالیات و تحت فشار قرار دادن تولیدکنندگان جبران کند.

این فعال صنایع غذایی کشور عنوان کرد: در برنامه طراحی شده در
اتاق بازرگانی تبریز و با رفع موانع برای ۲۷شرکت موجود در استان،
حدود ۲۳۵همت سرمایه گذاری ارزی انجام دادیم و صادرات در استان
نیز افزایش یافته است و رشد ۱۲درصدی در استان نیز محقق خواهد شد.

وی گفت: افزایش صادرات برای افزایش درآمد کشور با روشها، حمل و
نقل و لجستیک موجود به نتیجه نمیرسد. موانع واردات کامیون، حمل و
نقل ریلی و دریایی و تامین مالی زنجیرهها از بحرانی ترین موارد

موجود است.

نائب رئیس مجمع کارآفرینان ایران خاطرنشان کرد: روسیه به عنوان
بهترین بازار دنیا به روی ایرانیان باز است ولی به دلیل نبود

امکانات مناسب، هیچ بهره برداری ای از آن نکردیم.

وی راهکار حل مشکلات را اینگونه بیان کرد: بهترین نظارت، سپردن
اختیارات به بخش خصوصی با اتاقهای بازرگانی، نهادها و تشکلها است
که همین امر به معنی مردمی سازی اقتصاد است، زیرا دولت امکاناتی
برای از بین بردن مشکلات ندارد و فقط برای کشور هزینه تراشی

میکند.

یونس ژائله در پایان گفت: فشار مضاعف به تولیدکنندگان آنها را
برای ادامه فعالیت ناامید کرده و باعث خروج سرمایه از کشور
میشود، فرار مغزها، متخصصین و سرمایهها همگی به دلیل وجود موانع

زیاد و جلوگیری کردن از شکوفایی آنها است.

ابلاغ دسـتور مـوقت توقـف شمـول
مالیات ارزش افزوده کنجد
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دستور موقت توقف عملیات اجرایی شمول مالیات ارزش افزوده کنجد
ابلاغ شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم، بر اساس بخشنامه علی وکیلی مدیر کل دفتر واردات گمرک
ایران بر اساس مکاتبه دیوان عدالت اداری قرار دستور موقت توقف
عملیات اجرایی بخشنامه ۲۸۰ سال ۱۴۰۱موضوع شمول مالیات بر ارزش

افزوده بر دانه کنجد نسبت به همه ذینفعان ابلاغ شد.



سرویس خبری: کشاورزی
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منبع: تسنیم

مالیات بر ارزش افزوده دانههای
روغنی کاهش یافت

مالیات بر ارزش افزوده برخی دانه های روغنی از ۹ درصد به یک درصد
تایید شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، در خصوص اعلام شمولیت مالیات بر ارزش افزوده و در راستای
اجرای بند ۳ مصوبات شصت و ششمین جلسه شورای عالی هماهنگی،
اقتصادی کاهش مالیات بر ارزش افزوده برای دانههای سویا، کلزا،
گلرنگ، روغن خام سویا، روغن خام، آفتابگردان، روغن خام کلزا و

پالم از ۹ درصد به یک درصد تأیید شد.

در این مصوبه آمده است: بازگشت به نامه شماره ۱۴۰۱/۱۰۹۱۲۱۳ مورخ
۱۴۰۱/۷/۳۰ در خصوص اعلام شمولیت مالیات بر ارزش افزوده با نرخ ۹
درصد دانههای (روغنی با عنایت به نظرات معاونت امور زراعت به
شماره ۱۴۰۱/۷۰۰/۷۷۰۲۸ مورخ ۱۴۰۱/۹/۲۰ (تصویر پیوست و در راستای
اجرای بند ۳ مصوبات شصت و ششمین جلسه شورای عالی هماهنگی،
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اقتصادی کاهش مالیات بر ارزش افزوده به یک درصد در گروه دانههای
روغنی و روغنهای خوراکی “صرفاً برای دانه سویا (کد تعرفههای و
۱۲۰۱۹۰۹۰) دانه کلزا با کد تعرفههای ۱۲۰۵۱۰۲۰،۱۲۰۵۱۰۹۰،۱۲۰۵۹۰۱۰،
۱۲۰۱۹۰۱۰ و ۱۲۰۵۹۰۹۰)، دانه گلرنگ (کد تعرفه ۱۲۰۷۶۰۹۰)، روغن خام
سویا (کد تعرفه ۱۵۰۷۱۰۰۰)، روغن خام آفتابگردان (کد تعرفه
) RBD ۱۵۱۲۱۱۰۰ روغن خام کلزا (کد تعرفه (١۵١۴۱۱۰۰ و روغن پالم)

کد تعرفه ۱۵۱۱۹۰۱۰) مورد تائید است.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: مهر
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رئیـس هیئـت مـدیره شرکـت سـبزی
ایــــران در گفتگــــو بــــا
اگروفودنیـوز:افزایش قیمـت ارز
چالش کارخانجات در تامین مواد
اولیه و ماشین آلات صنایع غذایی

است

یک فعال صنایع غذایی کشور معتقد است افزایش بی رویه قیمت ارز
باعث خلل در تعمیر و نگهداری ماشین آلات شده و به مرور آنها را از

مدار تولید خارج می کند.

دکتراحمد فتح الهی در گفتگو با پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی
“اگروفودنیوز” با اشاره به اینکه در صنعت غذا و تولید مشکل
زیرساختی وجود دارد،گفت: مالیات بر ارزش افزوده تولید باید در

هنگام خرید از مصرف کننده دریافت شود.

رئیس هیئت مدیره شرکت سبزی ایران افزود: اگر تولید کننده برای
خرید هر کالای مواد اولیه از بازار مالیات ارزش افزوده پرداخت
نماید، قیمت تمام شده کالا افزایش می یابد که در نهایت مصرفکننده
مجبور به خرید کالا با قیمت بالا میشود. این موضوع به تولید ضربه
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میزند چرا که قدرت خرید کم میشود و مصرف کاهش پیدا میکند.

نایب رئیس هیئت مدیره انجمن علوم و صنایع غذایی ایران بیان کرد:
مالیات بر ارزش افزوده در صادرات کالا هم اثر منفی میگذارد و
تولیدکننده قادر به صادرات با قیمت بالا نیست. همچنین رقابت با

قیمتهای پایین کشورهای رقیب مقدور نمی باشد.

فتح الهی گفت: ظرفیت تولید صنایع تبدیلی از مصرف سرانه کشور
بیشتر است و باید کالاهای تولیدی صادر گردد و کارخانجات بتوانند

با ظرفیت کامل ادامه کار دهند.

این فعال صنایع غذایی کشور عنوان کرد: افزایش بی رویه قیمت
حاملهای انرژی و کمبود زیرساختهای تولید انرژی در کشور از دیگر
چالشهای موجود در صنعت است. دائما برق کارخانجات قطع میگردد و
ادامه تولید امکان پذیر نیست. همچنین قطعی و کمبود گاز نیز باعث

رکود تولید میگردد.

وی گفت: در سالهای گذشته به دلیل مدیریت ضعیف در کشور، برای
زیرساختها برنامهریزی و سرمایهگذاری نشده است. با توجه به افزایش
جمعیــت، تاســیس و راه انــدازی کارخانجــات تولیــدی میبایســت در
زیرساختهای کشور سرمایهگذاری و برنامه ریزی بنا به افزایش مصرف،

تولید حاملهای انرژی هم باید افزایش می یافت.

این کارآفرین برجسته کشور با اشاره افزایش بی رویه و نابسامان
نرخ ارز گفت: از همین رو کارخانجات قادر به اورهال کردن ماشین
آلات خود نمی باشند و بیشتر دستگاههای تولید فرسوده و از رده خارج
و اکثرا با کمبود قطعه مواجه هستند که این مسئله توجه بیشتر دولت

به این موضوع رادر جهت حمایت بیشتر از تولیدکنندگان می طلبد.

نایب رئیس هیئت مدیره انجمن علوم و صنایع غذایی ایران بیان کرد:
دولت باید حمایت ویژه از صنایع تبدیلی که مستقیما با محصولات
کشاورزی سرو کار دارند را در دستور کار خود قرار داده و مواد

اولیه آنها از این طریق تامین شود،

رئیس هیئت مدیره شرکت سبزی ایران افزود: حمایت از کشاورزان ضمن
پویایی کشاورزی در کشور باعث میگردد که روستانشینان از کوچ بی

رویه به شهرها پرهیز کنند.

فتح الهی تصریح کرد: بانکها باید با اعطلای تسهیلات کم بهره و یک
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رقمی به کارخانجات تولیدی،سود وام پرداختی را بر مبنای روزهای
کارکرد کارخانجات کار میکنند دریافت نماید.

این فعال صنایع غذایی کشور خواستار توقف موازی کاری در ادارات و
رفع موانع تولید شد و افزود: متولیان باید در هنگام صدور پروانه
و مجوزها سرمایهگذار را راهنمایی و کمک نمایند که بتواند از
سرمایه خو دبه صورت بهینه استفاده و کارخانجات را در مناطق خاص
که نیاز به سرمایهگذاری و دارای مواد اولیه لازم می باشد تاسیس

نمایند.
فتح الهی در پایان پیشنهاد کرد: دولت در تصویب قانون و مصوبات از

متخصصین امر استفاده نماید.

کـاهش مالیـات ارزش افـزوده ۱۳
کالاهـای اساسـی بـه ۱ درصـد بـرای

اجرا ابلاغ شد

مدیر کل دفتر واردات گمرک در بخشنامه ای به گمرکات اجرایی کشور
کاهش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده واردات ۱۳ کالای اساسی را

ابلاغ کرد.
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به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم؛ علی وکیلی مدیر کل دفتر واردات گمرک در بخشنامه ای به
گمرکات اجرایی سراسر کشور نرخ اخذ مالیات ارزش افزوده برای
واردات گندم، برنج، دانههای روغنی، انواع روغن خام، حبوبات، قند،
شکر، گوشت مرغ، گوشت قرمز و چای و همچنین نرخ اخذ مالیات بر
ارزشافزوده قند و شکر تولید داخل معادل یک(۱)درصد را ابلاغ کرد.

متن کامل این بخشنامه به شرح زیر است:

بخشنامههای گمرکات اجرایی
باسلام و احترام

پیرو بخشنامه شماره ۳۶۵/۱۴۰۰/۱۸۲۲۳۵۷ مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۸ درخصوص
ابلاغ بند (۳) مصوبات شصت و ششمین جلسه شورای عالی هماهنگی
اقتصادی، پیوست تصویر نامه شماره ۴۵۹۶۷ مورخ ۱۴۰۱/۳/۱۱ وزارت
امور اقتصادی و دارایی، منضم به نامه شماره ۳۸۶۴۰ مورخ ۱۴۰۱/۳/۱۱
معاون محترم اقتصادی رئیس جمهور، پیرامون ابلاغ بند(۴) مصوبه شصت
و هشتمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی مورخ ۱۴۰۱/۰۱/۳۱
درخصوص اصلاح بند (۳) مصوبات جلسه ۶۶ شورای عالی هماهنگی اقتصادی
در زمینه کاهش نرخ مالیات بر ارزش افزوده واردات برخی اقلام
کالاهای اساسی به شرح ذیل، جهت اقدام لازم با رعایت کامل سایر

مقررات ارسال میگردد:
«از تاریخ لازمالاجرا شدن قانون مالیات بر ارزش افزوده تا پایان
سال ۱۴۰۱، نرخ اخذ مالیات ارزش افزوده برای واردات گندم، برنج،
دانههای روغنی، انواع روغن خام، حبوبات شامل عدس، نخود، لوبیا و
ماش، قند، شکر، گوشت مرغ، گوشت قرمز و چای و همچنین نرخ اخذ
مالیات بر ارزشافزوده قند و شکر تولید داخل معادل یک(۱)درصد

تعیین میگردد.»
لذا براین اساس اعلام میدارد؛ علاوه بر کالاهای مندرج در بخشنامه
پیروی فوقالذکر، کالاهای حبوبات شامل عدس، نخود، لوبیا و عدس،
گوشت مرغ و چای نیز از تاریخ لازمالاجرا شدن قانون مالیات بر ارزش
افزوده (۱۳/۱۰/۱۴۰۰) تا پایان سال ۱۴۰۱ مشمول مالیات بر ارزش

افزوده یک درصد میباشد.
مسئولیت حسن اجرای این بخشنامه به عهده بالاترین مقام گمرک اجرایی

میباشد.
علی وکیلی

مدیرکل دفتر واردات

سرویس خبری: کشاورزی
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منبع: تسنیم

دبیر انجمن حبوبات عنوان کرد؛
چــرا حبوبــات مشمــول ۹ درصــد
مالیات بر ارزش افزوده میشود؟

سید عبدی افتخاری گفت: قرار بود  اجرای قانون مالیات بر ارزش
افزوده در مورد اقلام خوراکی و کالاهای سفره مردم منتفی شود ولی

این معافیت تاکنون شامل حال حبوبات نشده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ سید عبدی افتخاری با بیان اینکه شورای عالی اقتصاد در
اسفندماه با حضور سران قوا تشکیل شد، اظهار کرد: در این شورا
مصوب شد که اجرای قانون مالیات برارزش افزوده در مورد اقلام
خوراکی و کالاهای سفره مردم منتفی شود. رئیس سازمان امور مالیاتی
هم در مصاحبههای خود اعلام کرد که این مالیات بر ارزش افزوده از

مواد خوراکی برداشته خواهد شد.

وی ادامه داد: نهایتا بخشنامهای عملیاتی شد که برای همه کالاهای

https://agrofoodnews.com/%d8%af%d8%a8%db%8c%d8%b1-%d8%a7%d9%86%d8%ac%d9%85%d9%86-%d8%ad%d8%a8%d9%88%d8%a8%d8%a7%d8%aa-%d8%b9%d9%86%d9%88%d8%a7%d9%86-%da%a9%d8%b1%d8%af%d8%9b-%da%86%d8%b1%d8%a7-%d8%ad%d8%a8%d9%88%d8%a8%d8%a7/
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اساسی مالیات بر ارزش افزوده یک درصد باشد ولی برای حبوبات همان
۹ درصد ماند.

دبیر انجمن حبوبات ایران اضافه کرد: اجرای این بخشنامه از تیرماه
است و چنانچه معافیت مالیاتی شامل حال حبوبات نشود قیمت حبوبات
بالا می رود و قشر آسیب پذیر جامعه که حبوبات قوت غالب آنها شده و
دسترسی  به محصولات پروتئینی به دلیل قیمتهای بالا ندارند،  آسیب

خواهند دید.

وی تصریح کرد: مکاتبات بسیاری با معاون رئیس جمهوری و وزارت جهاد
داشتیم ولی هنوز پاسخی دریافت نکردهایم. امیدواریم در این مسیر
تجدید نظر صورت گیرد و حبوبات شامل معافیت مالیاتی شود. با نگاه
حمایتی دولت به اقشار آسیب پذیر انتظار تجدید نظر و اعلام یک

درصدی مالیات بر ارزش افزوده کالای حبوبات را داریم.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: ایسنا

با ابلاغ سازمان امور مالیاتی؛
مالیـات بـر ارزش افـزوده واردات
کالاهای اساسی یک درصد تعیین شد
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رئیس سازمان امور مالیاتی تعیین مالیات یک درصدی بر واردات
کالاهای اساسی را به ادارات کل امور مالیاتی ابلاغ کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، داوود منظور معاون وزیر اقتصاد و رئیس سازمان امور
مالیاتی مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی را به ادارات کل امور

مالیاتی کشور ابلاغ کرد.

بر اساس این مصوبه، اجرای ماده ۱۴ قانون مالیات بر ارزش افزوده
مصوب ۱۴۰۰ تا پایان خرداد امسال به تعویق میافتد.

متن ماده ۱۴ قانون مالیات بر ارزش افزوده به شرح زیر است:

مـاده ۱۴- چنـانچه سازمـان در مهلـت مقـرر در قـانون پایانههـای
فروشگاهی و سامانه مؤدیان نتواند سامانه مؤدیان را مستقر کند،
مکلف است رسیدگی به اظهارنامه مؤدیان موضوع این قانون را که بعد
از اتمام مهلت مزبور به سازمان تسلیم میشود، صرفاً به میزانی که
در تبصره این ماده آمده است، محدود نموده و سایر اظهارنامهها را

بدون رسیدگی قبول نماید.

یکی دیگر از مواد ابلاغی از سوی رئیس سازمان امور مالیاتی، تعیین
نرخ یک درصدی برای مالیات بر ارزش افزوده واردات گندم، برنج،
دانههـای روغنـی، انـواع روغـن خـام، قنـد، شکـر، گـوشت قرمـز و

همچنین قند و شکر تولید داخل است.

http://www.agrofoodnews.com


سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: مهر

برنــامه جدیــد اردوغــان بــرای
مقابله با تورم/ترکیه از فردا
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مالیـات بـر ارزش افـزوده را ۷
درصد کاهش میدهد

اردوغان دستور داده از فردا مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی
و مواد غذایی ۷ درصد کاهش یابد، علاوه بر آن از شرکتهای تولیدی

خواسته قیمتها ۷ درصد پایین بیاورند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از بیزنس استاندارد، ترکیه مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی و
مواد غذایی را با هدف مقابله با تورم گسترده در این کشور کاهش
داد. رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه اعلام کرده علاوه بر کاهش
مالیات بر ارزش افزوده، دولت از شرکتها و صنایع غذایی میخواهد که
قیمتها را تا ۷ درصد کاهش دهند.آنطور که این رسانه اعلام کرده،
قرار است کاهش مالیات بر ارزش افزوده از فردا دوشنبه اجرایی شود.

اردوغان اعلام کرده که مالیات بر ارزش افزوده در محصولات غذایی از
۸ درصد به یکدرصد کاهش پیدا میکند و براساس این گزارش آمارهای
رسمی ماه ژانویه نشان میدهد که تورم در این کشور به ۴۸٫۶۹ درصد
افزایش یافته، اما برخی میگویند که رقمهای واقعی بسیار بالاتر از
اینهاست و حتی بیش از ۱۱۵ درصد میباشد. این در حالی است که
اردوغان تأکید میکند که اجازه نخواهیم داد تورم در ترکیه بیش از

این بر مردم فشار بیاورد.

منتقدان دولت اردوغان میگویند که این کشور به دلیل سیاستهای

https://agrofoodnews.com/%d8%a8%d8%b1%d9%86%d8%a7%d9%85%d9%87-%d8%ac%d8%af%db%8c%d8%af-%d8%a7%d8%b1%d8%af%d9%88%d8%ba%d8%a7%d9%86-%d8%a8%d8%b1%d8%a7%db%8c-%d9%85%d9%82%d8%a7%d8%a8%d9%84%d9%87-%d8%a8%d8%a7-%d8%aa%d9%88%d8%b1/
https://agrofoodnews.com/%d8%a8%d8%b1%d9%86%d8%a7%d9%85%d9%87-%d8%ac%d8%af%db%8c%d8%af-%d8%a7%d8%b1%d8%af%d9%88%d8%ba%d8%a7%d9%86-%d8%a8%d8%b1%d8%a7%db%8c-%d9%85%d9%82%d8%a7%d8%a8%d9%84%d9%87-%d8%a8%d8%a7-%d8%aa%d9%88%d8%b1/
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اشتباه اردوغان و در اصرار و پافشاری وی به کاهش نرخ بهره این
مشکلات را تحمل میکند. اردوغان بر این باور است که نرخ بهره بالا
در کشور عامل تورم بوده، در حالی که مخالفان آنها این تئوری را

قبول ندارند.

براساس این گزارش، ارزش لیر ترکیه در هفته جاری با ۱۳٫۴۹ در
برابر دلار بود و همچنان ارزش پول این کشور در جایگاه پایینی است
اگرچه نسبت به ماه دسامبر که ۱۸٫۳۶ در برابر دلار بود اندکی تقویت

شده است.

علاوه بر این، بزرگترین مشکل خانوارهای این کشور افزایش قیمت
انرژی است، با این حال مقامات این کشور تعرفه برق را در اول
ژانویه افزایش دادند. با این حساب قیمت انرژی برای بسیاری از
خانوارها تا ۵۰ درصد و برای مشاغل تا ۱۲۷ درصد رشد داشت. فشار
قیمت بالای انرژی به حدی است که بسیاری از مشاغل کوچک و حتی
رستورانداران برای اعتراض به افزایش قیمتها تعرفههای انرژی خود
را در شبکه مجازی به اشتراک میگذارند و با این کار اعتراض خود را

اعلام میدارند.

مقامات ترکیه اخیراً برای نجات اقتصاد این کشور سپردهگذاری با
پول ملی را تبلیغ میکنند. آنها همچنین کلیپهایی را در رسانه ملی
خود برای تشویق مردم به این کار به نمایش گذاشتهاند. اردوغان
تأکید دارد که برای کاهش تورم باید اقبال به پول ملی بیشتر شود.
در کنار آن استفاده از طلا را به عنوان سرمایهگذاری تأکید میکند.

نورالدین نباتی وزیر اقتصاد و خزانهداری ترکیه مردم را تشویق
میکند که در کنار ارز ملی به ذخیرهسازی طلا هم اهتمام داشته

باشند.

مشکلات ترکیه در یکسال گذشته با افزایش تورم آغاز شد، رجب طیب
اردوغان رئیس جمهور این کشور معتقد بود بالا بودن نرخ بهره مشکل
اصلی اقتصاد این کشور است اما مقامات اقتصادی این کشور نه تنها
قبول نداشتند بلکه اعتراض می کردند که ایشان اقتصاد نخوانده و
نباید در این موضوعات دخالت کند، اردوغان چندین مقامات اقتصادی
این کشور را در دو سال گذشته بر کنار کرده اما مشکلات اقتصادی

ترکیه همچنان به همان پاشنه می چرخد.

ترکیه وارد کننده انرژی است و بالا رفتن قیمت انرژی از جمله نفت و
گاز فشار زیادی را به این کشور وارد کرده است.اعتراضات  خیابانی



در ماه های گذشته در این کشور بارها و بارها اتفاق افتاد.
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علت گرانی شکر چیست؟

معاون نظارت و بازرسی اداره کل صمت استان همدان گفت: افزودن ۹
درصدی مالیات بر ارزش افزوده، علت افزایش قیمت شکر است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ مرتضی بیدآبادی با بیان اینکه سرانه مصرف شکر درکشور
ما نسبت به میانگین جهانی بسیار بالاست، اظهار کرد: مجموعه وزارت
بهداشت برای سلامتی مردم و کاهش مصرف سرانه شکر تاکید دارد و در
این راستا شاهد افزایش ۹ درصدی مالیات بر ارزش افزوده شکر هستیم.

وی همچنین اعلام کرد: بر اساس قوانین جدید، وظیفه تأمین، توزیع و
نظارت بر محصولات کشاورزی از جمله شکر بر عهده مجموعه جهاد
کشاورزی است که اداره کل صمت در خصوص بازرسی و نظارت به جهاد

کشاورزی نقش کمک کننده دارد.
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بیدآبادی تصریح کرد: از آذر ماه ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده به
شکر اضافه شد که این میزان افزایش در بازار به صورت مرکبی عمل

میکند و بیش از ۹ درصد خود را نشان میدهد.

معاون نظارت و بازرسی اداره کل صمت استان همدان خاطرنشان کرد: در
حال حاضر قیمت شکر در بازار به ۱۶ هزار تومان و قیمت قند نیز به

۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش یافته است.

بیدآبادی تصریح کرد: در حال حاضر در فروشگاههای زنجیرهای و
تعاونیهای مصرف، شکر موجود است و مشکلی در زمینه کمبود شکر در

بازار وجود ندارد.
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مـدیرعامل کارخـانه قنـد تنهـا:
بایـد منتظـر گرانـی قنـد و شکـر

باشیم
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قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده، از امروز (۱۳ دی) در کشور
اجرایی میشود. قانونی که با تغییر و تحولات فراوانی همراه است، از

معافیتهای جدید گرفته تا حذف برخی معافیتها.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ یکی از تغییرات این قانون جدید آن است که بر اساس آن
معافیت مالیاتی قند و شکر حذف شده و این امر التهاب و نگرانی را
بین فعالین صنعت قند و شکر ایجاد کرده و به عقیده بسیاری از
فعالان این عرصه با این روند باید منتظر افزایش قیمت قند و شکر در

بازار باشیم.

یک فعال صنعت قند کرمانشاه معتقد است، با وجود آنکه معافیت
مالیات بر ارزش افزوده قند و شکر از امروز اجرایی شده، اما تبعات

روانی آن از چند روز قبل خود را نشان داده است.

خلیل تنها با بیان اینکه قند و شکر در گروه پنج قلم کالای اساسی
مردم در کنار روغن، چای و برنج قرار دارد و کالای مصرفی و مایحتاج
روزانه است، افزود: حذف معافیت مالیات بر ارزش افزوده قند و شکر
منطقی نیست و تبعات زیادی در بازار بر جای میگذارد که سبد معیشتی

مردم را به شدت تحت تاثیر قرار خواهد داد.

وی با بیان اینکه این قانون از امروز اجرا میشود، یادآور شد:
تبعات روانی این تصمیم از چند روز قبل خود را در بازار نشان داده
و قیمت شکر طی دو، سه روز اخیر حدود ۱۳۰۰ تومان برای هر کیلو
گران شده که این گرانی فقط حاصل تبعات روانی است، نه با احتساب

حذف معافیت مالیات بر ارزش افزوده.

به گفته خلیل تنها، بسیاری از کارخانجات شکر از دو روز گذشته
فروش شکر را به دلیل نگرانی از چند و چون اجرای این قانون متوقف
کردند و قیمت شکر که تا چند روز قبل کیلویی ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان

بود، اکنون به ۱۳ هزار و ۸۴۰ تومان درب کارخانه رسیده است.

مدیرعامل هلدینگ تنها یادآور شد: قیمت قند نیز از کیلویی ۱۵ هزار
و ۳۰۰ تومان به حدود ۱۷ هزار تومان رسیده که این افزایش هم فقط

ناشی از تبعات روانی است.

این فعال صنعت قند معتقد است، با افزودن ۹ درصد مالیات بر ارزش
افزوده بیش از هزار تومان دیگر هم به قیمت قند و شکر اضافه خواهد
شد و با این روند باید منتظر افزایش قیمت بیشتر این محصولات در
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بازار باشیم.

تنها تاکید کرد: قطعا صنایع مرتبطی که از شکر در محصولات خود
استفاده میکنند هم از این تبعات و افزایش قیمت تاثیر خواهند

پذیرفت.
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